
Hana Gubániová

Nejčastější dotazy a 
problémy editorů ISÚI



Obsah prezentace

 Vyhledávání prvků  

 Geometrické plány

 Chybové hlášky v ISÚI

 Další časté dotazy editorů

 www.ruian.cz

 Diskuze

5. 5. 2015 Jihlava



Vyhledávání prvků RÚIAN

VEŘEJNÝ DÁLKOVÝ PŘÍSTUP: http://vdp.cuzk.cz

 bez přihlašování, 

 zobrazení více prvků najednou (vrstvy),

 možnost přecházení z detailu SO/parcely do 
„Nahlížení do KN“.

PŘEHLED PRVKŮ V ISÚI:

 poslední NZ a historie NZ i prvku,

 vyhledání budoucích parcel,

 zobrazení pouze vyhledaného prvku.

5. 5. 2015 Jihlava



Vyhledávání stavebních objektů
Číslované SO – zadat pouze část obce a číslo domovní.



Vyhledávání stavebních objektů
Nečíslované SO – zadat pouze katastrální území a parcelu.



Vyhledávání stavebních objektů

Nečíslované SO bez parcely – pouze přes filtr Kód prvku.

SO3 bez parcely nelze načíst do NZ.



Geometrické plány
Potvrzené GP:

 Budoucí stav není zobrazen v Přehledu prvků v ISÚI ani 
ve VDP.

 GP se zobrazují pouze při editaci prvků v NZ.
 Budoucí parcelu je možné vyhledat popisně v Přehledu 

prvků v ISÚI, ve VDP až po zplatnění GP.

GP není v ISÚI zobrazen:
 Nejedná se o potvrzený GP.
 GP vyhotovený před rokem 2001.
 GP nejsou v grafice zapnuté.
 Záměna pozemkové x stavební parcely.

5. 5. 2015 Jihlava



Geometrické plány



Geometrické plány
GP před rokem 2001

 Důvod – nebyla potřeba předávat data ve VF pro vytvoření budoucího 
stavu GP

 Řešení – Stavební úřad požádá příslušné katastrální pracoviště o 
vytvoření budoucího stavu potvrzeného GP v ISKN. 

V případě, kdy není možné vytvořit návrh budoucího stavu v ISKN,   

protože GP je již
nezpůsobilý zápisu do
KN, musí stavebník
pro zápis stavby do
ISÚI a následně
budovy do KN
předložit nový GP.



Chybové hlášky v ISÚI

Typy chybových hlášek:

ERROR – např. „NZ neobsahuje žádný podklad.“
WARNING – např. „Rušená ulice má definiční čáru.“

Funkce „Zkontrolovat“



Chybové hlášky v ISÚI

SO se stejným číslem domovním již v systému existuje: 

 migrace dat (předčasně přidělené číslo domovní),

 zapsal jiný/stejný editor.

Postup řešení:

 Vyhledat číslovaný SO v Přehledu prvků, většinou je bez 
vazby na parcelu (proto nevyplňovat k.ú.!).

 Ověření případné duplicity SO - vyhledat parcelu a funkcí 
„přejít na“ nadřazený SO. Vyhledáte SO bez čísla domovního 
s vazbou na parcelu.

„Číslo domovní není jednoznačné v rámci nadřazené části obce“

5. 5. 2015 Jihlava



Chybové hlášky v ISÚI

Řešení duplicitních SO:

SO1 (č.p.) a SO3 (bez č.p./č.ev.)

 zrušení SO3 (k 30.6.2011),

 změna SO1 (doplnění parcely, TEA, DB), 

 změna AM (doplnění DB, pokud chybí).

SO1 (č.p. 1) a SO1 (č.p. 2)

 zrušení SO1 (k 30.6.2011),

 změna SO1 (číslo domovní – č.p. 1,2),

 změna AM (vazba na SO1).

5. 5. 2015 Jihlava



Chybové hlášky v ISÚI

Nemůže existovat adresní místo bez číslovaného stavebního 
objektu a naopak.

Další důležitá pravidla:

 Rozlišovat SO a AM jako dva různé prvky.

 Číslovaný SO může mít i více AM.

 SO může být členěn na vchody – každý vchod musí mít 
přiřazeno minimálně 1 AM.

5. 5. 2015 Jihlava



Chybové hlášky v ISÚI

Při umístění DB SO – kontrola polygonu budovy/parcely 
(ISKN)

 Sloučení parcel pod budovou 

 Přístavba SO, zastavěná plocha a nádvoří

5. 5. 2015 Jihlava



Polygon budovy z ISKN



Chybové hlášky v ISÚI

 Staré NZ z migrace TEA (2013)
 NZ založené editorem před delší dobou



Další časté dotazy editorů ISÚI

 Rozpracované NZ vytvořené systémem:

 NZ z migrace TEA  (název NZ „Automatizované                     
doplnění změn TEA …“),

 NZ z reklamace (název NZ „Kateřinky č.p. 28, Opava –
reklamace, oprava stavebního …“).

 Zápis SO na více parcelách.

 KP při ověření nemůže ve VDP najít nový číslovaný SO.

 Přeregistrace agendy A123 v RPP.

 Problémy s otevřením HelpDesku v ISÚI.
5. 5. 2015 Jihlava



www.ruian.cz

 Novinky – úvodní stránka 

 Nové dokumenty v sekci Uživatelské postupy v ISÚI:

 Chybová hlášení ISÚI – seznam nejčastějších chybových 
hlášek v plném znění a jejich řešení.

 Pravidla pro zápis prvků v ISÚI – uvedeny důležité 
postupy a pravidla k jednotlivým prvkům.

 Školení – Program pro školení UPK ISÚI, termíny 
aktuálních seminářů 

 Metodika – Postupy obcí a SÚ, Přílohy, KPP

5. 5. 2015 Jihlava



Dokumenty na www.ruian.cz



Dokumenty na www.ruian.cz



Otázky?

Děkuji za pozornost.

Ing. Hana Gubániová

hana.gubaniova@cuzk.cz




